
Uchwała Nr IV/24/2024 
Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 
Świedziebnia 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i poz. 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym przysługują miesięczne zryczałtowane diety na zasadach ustalonych w uchwale. 

2. Podstawą do ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy Świedziebnia jest wartość 
odpowiadająca 50% z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2692 z późn. zm.). 

3. Wysokość miesięcznej diety radnego ze względu na pełnioną funkcję wynosi: 

1) 84% podstawy - dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy; 

2) 47% podstawy - dla radnego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy; 

3) 33% podstawy - dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Komisji Rady Gminy; 

4) 28% podstawy - dla pozostałych radnych. 

4. W przypadku objęcia mandatu radnego, powołania lub odwołania z funkcji, o której mowa w ust. 3, 
wygaśnięcia mandatu lub zakończenia kadencji Rady Gminy w trakcie miesiąca dieta naliczana jest 
proporcjonalnie do czasu sprawowania funkcji. 

5. Wysokość diety radnego ulega zmniejszeniu o: 

1) 10% kwoty, o której mowa w ust. 3, za każdą nieobecność na sesji w danym miesiącu, 

2) 5% kwoty, o której mowa w ust. 3, za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, której radny jest 
członkiem, w danym miesiącu. 

6. W przypadku zbiegu w jednym dniu sesji i posiedzenia komisji wysokość diety radnego nieobecnego na 
obydwu posiedzeniach ulega zmniejszeniu o 10% kwoty, o której mowa w ust. 3. 

7. Dieta nie ulega zmniejszeniu, o którym mowa w ust. 5, w przypadku gdy nieobecność spowodowana jest 
wykonywaniem obowiązków związanych z pełnieniem mandatu radnego. 

8. Radnemu wypłaca się dietę do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na wskazany przez 
radnego rachunek bankowy w oparciu o listy obecności na sesjach Rady Gminy i Komisjach Rady Gminy. 

§ 2. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Sposób ustalenia należności przysługujących radnym z tytułu podróży służbowych dokonywany będzie 
na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

3. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu 
w maksymalnych wysokościach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 
poz. 271 z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/18/2015 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 10 lutego 2015 r. w sprawie diet 
dla radnych Rady Gminy Świedziebnia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEAB173D-78C9-41EA-A396-B4419B1AEC18. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Boruszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEAB173D-78C9-41EA-A396-B4419B1AEC18. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 

ustalonych przez radę gminy, z zastrzeżeniem ust. 6, który stanowi, że wysokość diet przysługujących 

radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 z późn. zm.).  

Maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, określa w drodze 

rozporządzenia Rada Ministrów, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy. Zgodnie 

z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) w gminach poniżej 

15 tys. mieszkańców miesięczna dieta wynosi 50% maksymalnej wysokości diety. Powyższą wartość 

przyjęto jako podstawę do ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy Świedziebnia. Aktualnie 

obowiązująca kwota bazowa, która została określona w ustawie budżetowej na rok 2024 wynosi 1 789,42 zł, 

natomiast 50% z 2,4-krotności tej kwoty stanowi 2 147,30 zł.  

 Projekt uchwały uwzględnia zapis art. 25 ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, zgodnie z którym przy ustalaniu wysokości diet radnych uwzględnia się funkcje pełnione przez 

radnego.  

W projekcie uchwały zaproponowano również zmniejszenie wysokości diet w przypadku 

nieobecności radnego na sesji bądź posiedzeniu komisji. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Paweł  Boruszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEAB173D-78C9-41EA-A396-B4419B1AEC18. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/24/2024 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


